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God sæson 

 

I 2012 blev DBU’s organisation ændret og 

arbejdet med at udarbejde forslag til 

Licensmanualen og varetage tildelingen af 

licenser er nu lagt i hænderne på DBU’s 

Herreeliteungdomsgruppe. 

Endvidere er der administrativt oprettet en 

Licensadministration som en del af DBU Elite, 

som varetager de administrative opgaver i 

forbindelse med forvaltningen af 

Licensmanualen. 

 

Licenssystemet skal bidrage og inspirere til, at 

diskussioner, overvejelser og prioriteringer af 

talentudvikling ude i klubberne sker på bedst 

mulige grundlag. Ved at stimulere til 

selvrefleksion, erfarings- og 

meningsudveksling kan klubberne foretage 

klarere til- og fravalg af talentudvikling på et 

oplyst grundlag, og dermed sikre en langt mere 

bevidst og fokuseret anvendelse af de 

ressourcer, der er til rådighed for 

talentudvikling.  

 

DBUs Herreeliteungdomsgruppe ønsker alle 

klubber god fornøjelse med det videre arbejde 

med udviklingsmiljøerne i klubberne, og ser 

frem til det fortsatte samarbejde med 

udviklingen af de mange talenter i dansk 

fodbold. 

 

Med ønsket om en god sæson 

 

DBUs Herreeliteungdomsgruppe 
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Licensansøgning 2013/2014 

 
Den 6. licensmanual, ungdom er netop udkommet og 

kan downloades på www.dbu.dk/licens sammen med 

det tilhørende ansøgningsskema. Alle licensansvarlige 

har fået tilsendt manual og ansøgningsskema pr. 

mail.   

 

Ansøgningsfristen for licensansøgningen er i år den 

21. marts 2013. Gældende for alle der ønsker A, B eller 

T-licens. Licenstildelingerne forventes offentliggjort 

senest den 25. april. 

 

Der er i år foretaget ganske få ændringer i kravene i 

manualen og af de få ændringer der er, kan nævnes at 

der for A-licensen fremmover et krav om 

fuldtidsansættelser for U17 og U19 træneren (P.06).  

 

Det økonomiske tilskud til A-licensen er reduceret 

med 25.000 kr. om året for at tilgodese de 

talentmiljøer som opfylder de objektive krav i 

licenssystemet, et A-setup, men pga. den sportslige 

vurdering tildeles en B-licens. 

 

Derudover skal det nævnes at klubben cheftrænere 

for U11 og U12 holdene fra sæsonen2014/2015 skal 

have en DBU C-trænerlicens for at opfylde kravene 

(P10 og P11). I det kommende licensår er kravet et C-

krav. 

 

Læs mere om ovenstående på side 2. 

 

 

DBUs 

Herreeliteungdomsgruppe  

Christian Kofoed (Formand) 
Teddy Pedersen (Næstformand) 
Kent Falkenvig 
Kim Vilfort 
Jens Jørgen Møller Nielsen 
Sune Smith-Nielsen 
Flemming Steen Pedersen 
Kim Hallberg (DBU) 
  

KONTAKTPERSON  

Enrique Cordova Jensen  
DBU Klublicens 
Dansk Boldspil-Union  
licenssystem@dbu.dk  
Direkte +45 4326 2292 
Mobil    +45 2049 0011  
________________________ 
 
Fodboldens Hus · DBU Allé 1  
2605 Brøndby 
Telefon +45 4326 2222  
Telefax +45 4326 2245 
www.dbu.dk  
 

 

Nyhedsbrev nummer 6, februar 2013. 

http://www.dbu.dk/licens
mailto:licenssystem@dbu.dk
blocked::blocked::http://www.dbu.dk/
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C-træner licens 

 

DBUs C-trænerlicens introduceres i foråret 2013 og 

det indebærer at klubbens cheftrænere for U11 og 

U12 fra sæsonen 2014/2015 skal have denne 

uddannelse for at opfylde kravet i fremtiden. For 

det kommende licensår skal man minimum have 

gennemført B1. I kalenderåret 2013 vil der være en 

overgangsordning for de trænere der har 

gennemført B1, så man på 20 timer vil kunne opnå 

en DBU C-trænerlicens. Yderligere oplysninger kan 

man få i ens egen Lokalunion eller hos DBU 

Udvikling. 

 

http://www.dbu.dk/uddannelse_og_traening/trae

neruddannelse/traeneruddannelser/inspirationsku

rser.aspx 

 

Yderligere information fremsendes snarest i 

særskilt mail til alle Talentansvarlige. 

 

Målmandstræner 3 

 

DBUs nye Målmandstræner 3 er under udvikling og 

forventes klar til foråret 2014. Faglige kræfter vil 

bruge 2013 til at beskrive kurset, derfor er 

oplysningerne på nuværende tidspunkt 

sparsomme. 

 

Ifm. Talentansvarlig seminaret d. 5. marts har vi 

inviteret Peter Rudbæk fra DBU Udvikling til at 

fortælle mere om DBUs C-trænerlicens samt M3. 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Licenstilskud 2013/2014 

 

I forsøget på at minimere forskellen optil A-licensens 

direkte tilskud på 300.000 kr. vil B-licensen have 

differentieret tilskud alt efter hvilke krav klubben 

opfylder. 
 

Nogle klubber vælger at køre med et A-setup, selvom 

de vurderes til kun at have sportsligt niveau til B-

licens. Dette opfattes som utrolig positivt, men især 

omkostningen til de fuldtidsansatte trænere er en 

tung post.  

 

Tilskuddet til B-klubber bliver derfor som følger: 

- for klubber med et A-setup 

250.000 kr. årligt. 

 

- for klubber med fuldtidsansat U17 el. U19 træner 

200.000 kr. årligt. 

 

- for klubber uden fuldtidsansat U17 el. U19 træner 

150.000 kr. årligt.  

 

T-licensklubber modtager fortsat 50.000 kr. årligt.
 

 

T+ træner uddannelsesdagene 

 

DBU afholder årligt 8 uddannelsesdage (4x2 

dage) for de af licensklubben angivne personer, 

som varetager funktionen som T+ træner. 
 

DBU betaler ophold og forplejning. Deltagerne 

står selv for transporten til og fra kursusstedet, 

samt dækning af evt. tabt arbejdsfortjeneste. 

Seminarerne er obligatoriske, og 

afbud/udeblivelse vil derfor blive betragtet som 
et brud på licensreglerne. DBU Udvikling er 

administrativ tovholder på dagene sammen med 

Talentkoordinator Steen Gleie og DBUs 

Talenttrænere, og de vil inden længe melde 

datoplanen ud for de kommende aktiviteter. 

 

 

 

http://www.dbu.dk/uddannelse_og_traening/traeneruddannelse/traeneruddannelser/inspirationskurser.aspx
http://www.dbu.dk/uddannelse_og_traening/traeneruddannelse/traeneruddannelser/inspirationskurser.aspx
http://www.dbu.dk/uddannelse_og_traening/traeneruddannelse/traeneruddannelser/inspirationskurser.aspx


 3 

  

  

 

Licensseminarer 2012/2013 

- for talentansvarlige, målmandstræner, fysisk træner og uddannelsesansvarlig. 

 

Efter nogle gode og udbytterige dage i efteråret, resterer der kun obligatoriske seminarer i dette licensår:  

Seminar for Talentansvarlige 5. marts i DBU – Fodboldens Hus 

Seminar for Fysiske trænere 22 – 23. marts i DBU  

Program for dagene udsendes som udgangspunkt 14 dage før. 

Ved seminaret den 5. marts for talentansvarlige er der igen gjort plads i programmet til at der kan blive 

taget sager op, der relaterer sig til klub/DBU eller klub/klub udfordringer. I bedes derfor melde ind på 

licenssystem@dbu.dk inden den 16. februar såfremt der er emner I ønsker taget op. Samt kort skitserer 

emnet/udfordringen. De endelige emner vil herefter blive fremsendt de talentansvarlige, så alle har 

mulighed for at forberede sig til dagen. 

 

Igen i det kommende licensår afholdes der funktionsspecifikke seminarer for DBUs licensklubber. 

Seminarerne er obligatoriske, og har til formål at skabe netværk på tværs af klubberne omkring specifikke 

funktioner, i forsøget på at styrke talentudviklingen i og på tværs af licensklubberne. Program for dagene 

udsendes som udgangspunkt 14 dage før. Målmandstrænerseminaret udgår i det kommende licensår for at 

give klubberne tid til at planlægge M3 bedst muligt. 

 

Dato for seminarrække for det kommende licensår 2013/2014: 

22. august 2013: Seminar Talentansvarlige  

11.-12. oktober 2013: Seminar Fysiske trænere 

21. november 2013 Seminar Uddannelsesansvarlige.  

27. februar 2014: Seminar Talentansvarlige  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

For spørgsmål og kommentarer vedr. licens,  

kontakt DBUs Licensadministrator, drenge 

Enrique Cordova Jensen tlf: 4326 2292 

Email: licenssystem@dbu.dk 

mailto:licenssystem@dbu.dk
mailto:licenssystem@dbu.dk
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Fodbold CV 

 

I den nyligt fremsendte licensmanual er der rent administrativt indført et nyt begreb, Fodbold CV. Dette CV 

genereres automatisk i DBU Fokus, en database over alle landets trænere som har taget et kursus gennem 

DBU. I DBU Fokus er trænerens stamdata gemt og det er vigtigt altid at holde disse oplysninger opdateret 

for at få invitationer/tilbud om kurser og seminarer i licenssystemet. Fremadrettet skulle CVet gerne gøre 

det lettere for den licensansvarlige at samle data og dokumentation til en licensansøgning. Der vil uden 

tvivl være udfordringer i starten men med hjælp af vejledningen i licensmanualen bør de fleste 

forhindringer kunne klares, hvis ikke så er I velkomne til at kontakte Licensadministrationen.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Talentudviklingspuljen og Ipads 

 

Hardware som defineres værende en computer har ikke været tilskudsberettiget i Talentudviklingspuljen. 

Men med tabletcomputere så har det vist sig at mange klubber bruger disse redskaber aktivt især i den 

individuelle træning af spillere. Derfor er en tabletcomputer, typisk en Ipad, tilskudsberettiget. 

Talentudviklingspuljen giver tilskud til 1 stk. tabletcomputer, Ipad eller lignende, såfremt klubben indkøber 

yderligere vil disse ikke være tilskudsberettiget.  

 

Man indsender som altid et udfyldt ansøgningsskema samt bilag til licenssystem@dbu.dk 

 

Læs mere om Talentudviklingspuljen på: 

http://www.dbu.dk/turneringer_og_resultater/Klublicens/Ungdom_drenge/talentudviklingspuljen_dreng

e.aspx 

 

Her vil du også kunne downloade skemaet til brug for en ansøgning. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Licensadministrationens klumme 

 

Først og fremmest et forsinket godt nytår til jer alle. 

Som et nyt tiltag vil licensadministrationen ved hvert nyhedsbrev tage et emne op som vi rent 

administrativt kan se positive såvel som negative tendenser i eller blot fortælle den gode historie ifm. 

ungdomslicensen. 

 

I min korte tid som licensadministrator, så har jeg brugt en stor del af min tid på at sætte mig ind i 

licenssystemet, læse licensansøgninger og sidst men ikke mindst tilrette rent administrativt den manual , 

som I allerede har fået pr. mail. Den daglige administration af klublicensen og planlægning af seminarer 

fylder også sin del af en arbejdsdag. Klubbesøg er det også blevet til, disse vil fortsætte henover året. 

 

Emnet for denne gang er oplysningspligten, P17 i manualen. Med tanke på min korte tid så vil vi gerne 

tilskynde til opmærksomhed på denne pligt. Det er ikke fordi vi bliver oversvømmet med disse sager og set 

over en kam så er det fornuftigt det der foregår, men der skimtes nu alligevel en tendens til at det skrider 

lidt og at det går får hurtigt en gang i mellem og så ”glemmer” man at informere DBU om ændringer i ens 

licens. P17 er formuleret således: 

 

”Enhver begivenhed, som er indtruffet efter indsendelse af licensdokumentationen 

og som udgør en væsentlig ændring i de oplysninger, der tidligere blev indsendt, vedrørende T-krav eller 

højere, skal oplyses til DBU inden for syv arbejdsdage efter begivenheden er indtruffet.”  

 

Især på det personalemæssige område skal I være skarpe på P17, så vi undgår uheldige sager på denne 

konto. 

 

God forårssæson til alle 

Enrique Cordova Jensen, DBU Licensadministration 

 

  

 

 

mailto:licenssystem@dbu.dk
http://www.dbu.dk/turneringer_og_resultater/Klublicens/Ungdom_drenge/talentudviklingspuljen_drenge.aspx
http://www.dbu.dk/turneringer_og_resultater/Klublicens/Ungdom_drenge/talentudviklingspuljen_drenge.aspx

